
2021 年 10 月 

お客さま各位 

鳥取信用金庫 

 

「通帳未記入取引照合表」の発送終了について 

 

平素より、鳥取信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、普通預金（総合口座）通帳および納税準備預金通帳にご記帳されていない

お取引（未記帳取引）の明細が 80 件以上あるお客さまに、「通帳未記入取引照合表」を郵送

しております。 

このたび、「鳥取信用金庫ＳＤＧｓ宣言」に基づく紙資源の節減による地球環境保全の観

点から、下記のとおり発送を終了させていただくことになりました。 

なお、未記帳取引の明細が 80 件を超えた場合は、取引が集約されて記帳されますので、

定期的な通帳の記帳をお願いいたします。 

また、取引明細の発行をご希望される場合は、所定の手数料がかかりますので、あらかじ

めご了承ください。 

当金庫は今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

1. 発送を終了するご案内 

普通預金（総合口座）および納税準備預金の「通帳未記入取引照合表」 

2. 発送終了時期 

2021 年 12 月（2021 年 11 月分の発送をもって終了させていただきます。） 

3. その他 

個人のお客さまは、無料の「しんきん通帳アプリ」をスマートフォンにインストール

して「通帳レス口座」をご利用していただくことで、口座の残高および最大 10 年間分の

お取引明細をご覧いただけます。また、ＡＴＭや窓口で通帳の記帳や繰越をする必要や、

紛失の心配がなくなりますので、「しんきん通帳アプリ」のご利用をお勧めします。 

以上 

 

本件に対するお問い合わせ 

フリーダイヤル：0120-267-104 

受付時間：9：00～17：00 

（ただし、土・日・祝日・振替休日・年末年始除く） 


